
  

PUBLICADO NO DOU N° 245, DE 23/12/2009, SEÇÃO 2, PÁG. 16 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

ATOS DA REITORIA DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

 

R E S O L V E: 

 

N° 361 - Nomear WAGNER DOS SANTOS MARIANO – que obteve a 2ª colocação na vaga 

AUX7001 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 011/2009, publicado no DOU de 

06 de março de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 033/2009, publicado 

no DOU de 29 de maio de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de 

40 horas semanais, na área de Ensino de Ciências, com lotação na cidade de Araguaína, código 

de vaga n° 873181, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 

 

N° 362 - Nomear GECILANE FERREIRA – que obteve a 2ª colocação na vaga ASS8001 no 

Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 011/2009, publicado no DOU de 06 de março 

de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 033/2009, publicado no DOU de 

29 de maio de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, na área de Ensino de Ciências, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 

873182, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.  

 

N° 363 - Nomear SUZETHE COSTA SOUZA – que obteve a 2ª colocação na vaga ASS8003 no 

Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 011/2009, publicado no DOU de 06 de março 

de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 033/2009, publicado no DOU de 

29 de maio de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Geografia, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 852874, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.  

 



  

 

N° 364 - Nomear MÔNICA APARECIDA DA ROCHA SILVA – que obteve a 2ª colocação na 

vaga ASS8016 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 011/2009, publicado no 

DOU de 06 de março de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 033/2009, 

publicado no DOU de 29 de maio de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de 40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Araguaína, código 

de vaga n° 852871, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. Nomeação feita para suprir o não preenchimento do código/vaga ASS5503, do concurso 

público objeto do edital de abertura nº 067/2009. 

 

N° 365 - Nomear PLÁBIO MARCOS MARTINS DESIDÉRIO – que obteve a 2ª colocação na 

vaga ASS8020 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 011/2009, publicado no 

DOU de 06 de março de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 033/2009, 

publicado no DOU de 29 de maio de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de 

trabalho de 40 horas semanais, na área de Gestão de Negócios, com lotação na cidade de 

Araguaína, código de vaga n° 873183, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação 

Universidade Federal do Tocantins.  

 

N° 366 - Nomear CLÓVIS CRUVINEL DA SILVA JÚNIOR – que obteve a 2ª colocação na vaga 

ASS8033 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 011/2009, publicado no DOU de 

06 de março de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 033/2009, publicado 

no DOU de 29 de maio de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 

40 horas semanais, no curso de Geografia, com lotação na cidade de Porto Nacional, código de 

vaga n° 852876, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins.  

 

N° 368 - Nomear AURÉLIO VAZ DE MELO – que obteve a 2ª colocação na vaga ADJ9008 no 

Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 011/2009, publicado no DOU de 06 de março 

de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 033/2009, publicado no DOU de 

29 de maio de 2009 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, na área de Ciências Agrárias e Tecnológicas, com lotação na cidade de Gurupi, código 

de vaga n° 873184, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins.  

 

Alan Barbiero 

Reitor 

 


